
PŘÍLOHA 2 
Souhrn odpovědí 
 
 

a)
 v
yu

ží
vá

te
/u

va
žu

je
te

 o
 v

yu
ží

vá
n
í 
v
ý
ro

b
k
ů

 z
 o

d
p

a
d
ů

 
v 

rá
m

ci
 o

b
ce

? 

− Jako městský úřad nevyužíváme.Pokud se jedná o podnikatele, 
chybí přehled 

− Nevyužíváme, výrobků je málo,sortiment je úzký,klasický materiál 
je často levnější, kdyby recyklované výrobky z plastů bylo 
ekonomicky výhodnější používat a měly lepši design (např.lavičky, 
oplocení v imitaci dřeva) jistě bychom zvažovali jejich použití např. 
ve školách 

− Ano, uvažujeme, zatím nevyužíváme 
− Využití je možné a přínosné 
− Ano 
− Využíváme v rámci chodu městského úřadu 
− Ano 
− Stavební odpady: deponujeme a recyklujeme (drcení a třídění) 

následně využíváme na úpravu cest. 
− BRO: částečně kompostujeme a využíváme na ozelenění ploch 

v k.ú. Bělá p.B. 
− Ano, je to možné, pokud budou vyhovovat normám a potřebám 

obce 
− Ano 
− ANO 
− Vše se řídí cenou a doporučením jednotlivých dodavatelů zařízení 

(viz. kopírky, tiskárny) 
− NE 
− Ano 
− Využíváme 
− ano 



b
) p

o
ku

d
 a

n
o
, 

u
ve
ď
te

, 
p
ro

sí
m

, 
d
ru

h
y 

a 
d
ů
vo

d
y 

− Nevyužíváme 
− Je to názorné a logické, když občané a především školní děti, 

které se zapojují do separace i ve škole uvidí praktické použití 
těchto výrobků ve vsi. Již jsem se několikrát informovala u 
svozové firmy, zda by zpětné platby za separaci nemohly probíhat 
formou odběru výrobků malé komunální architektury. Značnou 
úlohu by zde mohl sehrát i ekokom. Zajímala jsem se o výrobky 
z plastů – prkna na lavičky, palisády na ohraničení chodníků, 
obrubníky, sběrné kanálky na vodu – rošty, povrchy z pneumatik 
na venkovní hřiště, masivní truhlíky a podobně. 

− Materiály z plastů- snižování zátěže skládek 
− Recyklovaná živice – opravy komunikací 
− Kancelářský papír 
− Kompost, borka – údržba veřejné zeleně 
− Recyklovaný papír - obálky, někdy papír do kopírek, papírové 

utěrky apod.) 
− Venkovní odpadové koše z recyklovaného plastu, toaletní papír 
− Důvodem je úspora finančních prostředků. 
− U obce je skládka, možný vznik třídící linky a tím vznik pracovních 

příležitostí, možná nižší cena 
− Recyklovaný papír - toaletní papír, ubrousky na ruce, kancelářské 

obálky 
− Zahradní lavičky –recyklovaný plast 
− Obálky, kancel. papír-recyklovaný papír 
− Výrobky z recyklovaných plastů – latě na lavičky, desky pro 

bariéry na koupališti, startovací bloky 
− Recyklát plast, silniční prahy pro snížení rychlosti 
− Lavičky, měst. mobiliář -trvanlivost a odolnost výrobků 
− Umělé povrchy sportovišť, hrací prvky – splnění hygienických 

předpisů 
− Papírové výrobky 



c)
 p

o
ku

d
 n

e
, 

u
ve
ď
te

, 
p
ro

sí
m

, 
d
ů
vo

d
y 

p
ro

 p
ří
p
ad

n
é 

p
o
u
ží

vá
n
í 
vý

ro
b
ků

 z
 o

d
p
ad
ů
, 

p
ří

p
ad

n
ě 

co
 b

rá
n
í 

p
o
u
ží

vá
n
í 
tě

ch
to

 v
ýr

o
b
ků

 

− Vzhledem k obrovskému množství propagačních materiálů 
všeho druhu, chybí seznam výrobků z recyklovaných odpadů, 
jakýsi katalog, nebo přehled. 

− Klasický materiál je často levnější  - v používání 
např.laviček,zatravňovacích dlaždic, imitací dřeva je používání 
limitováno i požadavky architekta, cena uvedených plastových 
výrobků je vysoká a estetický vzhled nepěkný, barva hnědá 
nebo zelená - není výběr, úzký sortiment , kabel.žlábky drahé 

− Od použití nás zatím odradila cena (je vyšší než u tradičních 
materiálů) a možnost poškození ohněm, například pálení 
cigaretou 

− Možná řešení v návaznosti na POH obce. 
− Ostatní druhy tříděných materiálů předáváme za účelem využití 

firmám zabývajícím se vyžíváním a recyklací odpadů. (Papír, 
sklo, plast, tetra-pak, elektroodpady atd.) 

− Nedůvěra v použitý materiál a znečištění 
− Náklady převyšují prvovýrobu 
− Při snaze prosadit např. používání rec. papíru – nám toto nebylo 

doporučeno. Některé kopírky jsou jen pronajaté s povinností 
používat výhradně papír dodaný vlastníkem kopírky 

− Město, buduje stále ještě základní vybavení obce, sítě, 
komunikace, chodníky. Do budoucnosti se nebráníme využívat 
tyto výrobky 

d
) u

ve
ď
te

 p
ro

sí
m

 m
o
žn

o
st

i 
o
b
ce

 
ve

 v
yu

ži
tí
 v

ýr
o
b
ků

 z
 o

d
p
ad
ů
 

fo
rm

o
u
 a

n
a
lý

zy
 v

 p
ra

vé
m

 
sl

o
u
p
ci

 

si
ln

é 
st

rá
n
ky

 

− praktické využití – logická koncovka-důvod proč třídit- 
předvedení výrobků občanům, rozšíření výrobků, 
trvanlivost (např.plastové prknoXdřevěnému ve vlhku) 

− Cena/ekologické řešení odpadů 
− environmentální tvář úřadu 
− Obec jde příkladem občanům ve využívání výrobků 

z odpadů 
− environmentální tvář úřadu 
− Snížení vyváženého komunálního odpadu 
− výrobek s vysokou užitnou hodnotou 
− Environmentální  tvář úřadu, trvanlivost ve srovnání se 

dřevem 
− Odolnost proti poškození, plnění hygienických 

předpisů 
−  



sl
ab

é 
st

rá
n
ky

 

− malá propagace těchto výrobků – například ve 
stavebninách, jako variantu k betonovým obrubníkům 
výrobky z recyklovaných plastů nemají ke koupi 

− Malá informovanost o možnostech 
− nedůvěra spotřebitelů k některým výrobkům 
− nedůvěra spotřebitele k takovému výrobku 
− nedůvěra spotřebitele k takovému výrobku – lze 

změnit osvětou a kvalitou technologie výroby 
− nedůvěra spotřebitele k takovému výrobku 
− Nedůvěra, neznalost 
− Vysoká cena 
− nedůvěra spotřebitele k takovému výrobku 
− Malá informovanost a dost vysoká cena výrobků 
− složitější dostupnost 
− Náhrada přírodních materiálů 

p
ří
le

ži
to

st
i 

− osvěta a vysvětlení smyslu třídění odpadů v praxi, 
zvýšení využívání těchto výrobků 

− Propagace děleného sběru 
− osvěta a zvýšení využívání těchto výrobků 
− osvěta a zvýšení využívání těchto výrobků 
− osvěta a zvýšení využívání těchto výrobků 
− osvěta a zvýšení využívání těchto výrobků 
− Přímý vztah odpad-výrobek 
− Osvěta a praktické ukázky možného využití 
− Vyšší motivace občanů k recyklaci odpadů 
−  

 

h
ro

zb
y 

− vyšší cena, u plastů poškození ohněm 
− Možnosti dalšího zpracování 
− vyšší cena 
− nižší kvalita (po zkušenostech hlavně papír do kopírek) 
− vyšší cena, nižší kvalita 
− vyšší cena, nižší kvalita 
− vyšší cena, nižší kvalita 
− hořlavost 
− vyšší cena, nižší kvalita 
− Cena, nutná povrchová úprava (střepy skla) 
− vyšší cena 



e)
 d
al

ší
 k

o
m

en
tá
ř 

− krátká trvanlivost výrobků - praskají vlivem mrazu, opravy téměř 
nemožné, omezený výběr barev 

− Myslím, že by bylo dobré tyto výrobky rozšířit přes systém 
Ekokom – obcím se dnes vrací finanční prostředky jako odměna za 
separaci odpadů. Nebylo by špatné, kdyby dostávaly body, za 
které by si z katalogu mohly vybrat výrobky z recyklovaných 
odpadů dle své potřeby a uvážení. Když by byly „zdarma“, jistě by 
je začaly využívat k úpravě veřejných prostranství a do povědomí 
veřejnosti by se dostaly z každodenního, běžného styku. 

− Využívání výrobků z odpadů závisí na konkrétní nabídce těchto 
výrobků včetně jejich cenové relace. Dále na realizaci akce nebo 
investice, kde lze takové výrobky uplatnit. Vzhledem k obecnému 
nedostatku finančních prostředků v obecních pokladnách je 
prioritou při rozhodování o nákupu výrobku, zařízení.... zejména 
jeho cena a kvalita. 

 
 


